
Raunsborg ApS

Frederik Plums Vej 2, 5610 Assens

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 07 79 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2017

Poul Bertelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Raunsborg ApS
Frederik Plums Vej 2
5610 Assens

CVR-nr.: 36 07 79 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Assens

Bestyrelse

Poul Martin Kolind Bertelsen, formand
Morten Paulsen
Karsten Kristian Bretteville Plum
Jim-Martin Alexandar Konstantin Falke-Skjold W Lyngvild

Direktion

Charlotte Dinnie Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter udvikling, salg samt markedsføring af hudplejeprodukter og parfumer. Produkterne markedsføres under brandet "Raunsborg".

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 6.342, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 640.768.

Dette er Raunsborgs andet regnskab som selvstændig enhed. Regnskabet dækker over 12 måneder, med start 1. januar 2016. Regnskabsåret har budt på flere markedsføringsmæssige aktiviteter og en ny hudplejeserie til sensitiv hud.

Resultatet betragtes som utilfredsstillende i forhold til budget.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en stabil vækst i aktiviteterne, samt et break-even resultat, grundet re-investeringer i virksomheden med fokus på international ekspansion.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		3.454.618	3.440.924
Personaleomkostninger	1	-2.773.418	-3.397.456
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-402.888	-511.719
Resultat før finansielle poster		278.312	-468.251
Finansielle indtægter		25	108
Finansielle omkostninger		-283.031	-405.852
Resultat før skat		-4.694	-873.995
Skat af årets resultat	3	-1.648	189.569
Årets resultat		-6.342	-684.426

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-6.342	-684.426
		-6.342	-684.426

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2014/15 DKK
Erhvervede licenser		17.519	103.299
Erhvervede varemærker		659.094	862.628
Goodwill		303.333	368.333
Immaterielle anlægsaktiver	4	979.946	1.334.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.513	82.483
Materielle anlægsaktiver	5	46.513	82.483
Anlægsaktiver		1.026.459	1.416.743
Varebeholdninger		2.420.323	1.656.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.073.093	6.227.883
Andre tilgodehavender		43.368	135.100
Udskudt skatteaktiv		187.921	189.569
Periodeafgrænsningsposter		136.001	20.083
Tilgodehavender		5.440.383	6.572.635
Likvide beholdninger		6.660	6.676
Omsætningsaktiver		7.867.366	8.236.233
Aktiver		8.893.825	9.652.976

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-690.768	-684.426
Egenkapital		-640.768	-634.426
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.000.000	2.000.000
Ansvarlig lånekapital	6	438.333	216.667
Kreditinstitutter		3.064.042	3.563.522
Modtagne forudbetalinger fra kunder		400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.434.862	2.883.016
Anden gæld		1.596.956	1.624.197
Kortfristede gældsforpligtelser		7.534.593	8.287.402
Gældsforpligtelser		9.534.593	10.287.402
Passiver		8.893.825	9.652.976
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	-684.426	-634.426
Årets resultat	0	-6.342	-6.342
Egenkapital 31. december	50.000	-690.768	-640.768

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.466.353	2.966.994
Pensioner	198.326	195.582
Andre omkostninger til social sikring	37.433	27.781
Andre personaleomkostninger	71.306	207.099
	<u>2.773.418</u>	<u>3.397.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	366.918	470.817
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	35.970	40.902
	<u>402.888</u>	<u>511.719</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	1.648	-189.569
	<u>1.648</u>	<u>-189.569</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser DKK	Erhvervede varemærker DKK	Goodwill DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	238.225	1.111.852	455.000	1.805.077
Tilgang i årets løb	0	12.605	0	12.605
Afgang i årets løb	-1.593	0	0	-1.593
Kostpris 31. december	<u>236.632</u>	<u>1.124.457</u>	<u>455.000</u>	<u>1.816.089</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	134.860	249.224	86.667	470.751
Årets afskrivninger	84.253	216.139	65.000	365.392
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>219.113</u>	<u>465.363</u>	<u>151.667</u>	<u>836.143</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>17.519</u>	<u>659.094</u>	<u>303.333</u>	<u>979.946</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	<u>123.385</u>	<u>123.385</u>
Kostpris 31. december	<u>123.385</u>	<u>123.385</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	40.902	40.902
Årets afskrivninger	35.970	35.970
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>76.872</u>	<u>76.872</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>46.513</u>	<u>46.513</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	2.000.000	2.000.000
Langfristet del	2.000.000	2.000.000
Inden for 1 år	438.333	216.667
	<u>2.438.333</u>	<u>2.216.667</u>

De ansvarlige lån består af lån hos Lyngvild Holding ApS DKK 1.000.000, KPH A/S DKK 500.000 og Bertelsen & Plum ApS DKK 500.000. Lånene er efterstillet og subordoneret krav mod Raunsborg ApS fra selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af opløsning eller konkurs. Lånene forrentes med 10% p.a.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt TDKK 5.000, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og immaterielle rettigheder samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer til en samlet regnskabsmæssig værdi af

8.519.875	9.301.548
-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	133.680	133.680
Mellem 1 og 5 år	176.216	309.896
	<u>309.896</u>	<u>443.576</u>

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	10.500	10.500
--	--------	--------

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Raunsborg ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.